atendidos  os  princípios  da  legalidade,  da  probidade
administrativa e do interesse público. Assim, ADJUDICO o
objeto respectivo à empresa K D FRANCELINO ME, inscrita
no  CNPJ  sob  o  nº  18.675.997/0001-45,  e ,  em
consequência, HOMOLOGO o processo sob referência, no
valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO,  e  fundamento  no  art.  75,  II,  da  Lei  nº
14.133/2021, a fim de atender, nos termos da solicitação
inicial, as necessidades e demandas da Câmara Municipal
de Acari/RN e, na oportunidade, que se dê publicidade na

[...]

avaliação, localização e lançamento dos dados no sistema
patrimonial existente, incluindo ainda o apoio na criação
ou  atualização  do  regulamento  interno  de  bens,
orientação  à  comissão  de  inventário  e  emissão  de
relatórios técnicos consolidados.

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –

Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  –
Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica).

[...]

PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  DE  INFORMÁTICA
COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,  PARA  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  COMPUTADORES,
NOTEBOOKS,  IMPRESSORAS,  REDES  E  DEMAIS
PERIFÉRICOS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  18.000,00  (dezoito  mil
reais).

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 08/10/2025 a 08/10/2026.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001  -  Manutenção  do  Poder  Legislativo;

[...]

NOTEBOOKS,  IMPRESSORAS,  REDES  E  DEMAIS
PERIFÉRICOS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADO:  MULT SEC INFOR SISTEMA ESCOLAR DE
INFORMÁTICA.

CNPJ: 23.165.036/0001-20.

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  18.000,00  (dezoito  mil
reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art.

[...]

BV  LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA  -
CNPJ/CPF: 17.193.850/0001-56

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
manutenção  preventiva  /  corretiva  em  computadores,
para  atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

VIGÊNCIA: De: 02/10/2025 a 01/10/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 02 de outubro de 2025

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

BÁRBARA MAYSA CUSTÓDIO DA SILVA  - P/Contratado(a)